赣南师范大学科技学院学生工作办公室（通知）
学工[2023]8号
关于开展“思政课，我想对你说”征文和“青春之问”征集活动的通知
各系：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全面贯彻落实习近平总书记在学校思想政治理论课教师座谈会，上的重要讲话精神，加快推进“大思政课”综合改革试验区建设，全面提升思政课的思想性、理论性和亲和力、针对性，经研究决定以征文及征集活动开展。现将有关事项通知如下:
一、活动对象
全院学生。
二、活动内容
1.“思政课，我想对你说”征文。自选角度讲述思政课学习感悟，从授课方式、课堂形式、语言风格等方面，畅谈心中最向往的思政课。题目自拟，文体不限，要求立意新颖，条理清晰，篇幅控制600字左右。文末可附1至2个在其他场合看到且喜爱的思政课视频网址链接。
2.“青春之问”征集。围绕思想情感、学业就业、生活、时政热点、社会现象、网络焦点、国际国内事件等方面，提出关注困惑的尖锐问题，字数控制在100字左右。推选报送后，省教育厅将据此整理形成“青春之问”系列问题，组织名师集中讲答。
三、报送要求
2023年3月16日前,每个系报送 “思政课，我想对你说”主题征文3篇、“青春之问”征集3条；
将附件1、2 word版材料及附件3、4转换成Exce1版，打包压缩(压缩文件名为 )报送至邮箱xgbzhgl@163.com。
四、奖项设置
学院将推选10篇优秀作品给予奖励并报全省参评。
五、活动要求
1.高度重视，精心组织。各系要加强组织保障，广泛发动、积极动员，扩大学生参与面，无偏激表述，尽量保持原汁原味。要以此次活动为契机，深入学生了解学情，切实提高思政课教学水平。
2.认真研究，提升质量。各系要坚守课堂主渠道，以“开学第一课”为契机，针对学生的美好愿景，结合“大思政课”综合改革试验区建设任务，创设项目、深化改革，解答好学生思想困惑，切实提升思政课针对性和实效性。
3.广泛宣传，扩大影响。各系要积极利用各类媒体，加大宣传力度，积极推广工作中形成的好经验、好做法，努力营造良好氛围，提升活动影响力。

附件: 1.“思政课，我想对你说”征文格式参考
2.“青春之问”征集表
3. “思政课，我想对你说”征文汇总表
4.“青春之问”征集汇总表

学生工作办公室
2023年3月8日

附件1

“思政课，我想对你说”征文格式参考

标题（字体方正小标宋简体）

学校：   作者姓名:    专业及年级班级：

正文字体为仿宋_GB2312三号，行间距设定为固定值28磅，A4纸排版。

在其他场合看到且喜爱的思政课视频网址链接：
1.
2.

—— 2 ——
—— 7 ——
附件2

“青春之问”征集表

	序号
	学校名称
	学生姓名
	专业及年级班级
	问题描述

附件3

“思政课，我想对你说”征文汇总表

	序号
	学校名称
	学生姓名
	专业及年级班级
	文章标题

填表人姓名：                           联系电话：

附件4

“青春之问”征集汇总表

	序号
	学校名称
	学生姓名
	专业及年级班级
	问题描述

填表人姓名：                           联系电话：